РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЁРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 27  » ноября  2017 г.                                                            № __124_

«О внесении изменений в муниципальные целевые программы»
В соответствии с Решением Собрания Представителей сельского поселения Черновский от 15.11.2017 № 88 «О внесении изменений в бюджет на 2017 год и плановые 2018-2019 год», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения Черновский,  Администрация сельского поселения Черновский муниципального района Волжский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Черновский муниципального района Волжский Самарской области на 2017-2019 год», утвержденную Постановлением Главы сельского поселения Черновский от 21.12.2016 № 109/4, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Развитие молодежной политики в сельском поселении Черновский муниципального района Волжский Самарской области на 2017-2019 г.г.», утвержденную Постановлением Главы сельского поселения Черновский от 21.12.2016 № 109/5, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Развитие дорожного фонда в сельском поселении Черновский  муниципального района Волжский Самарской области на 2017-2019 г.г.», утвержденную Постановлением Главы сельского поселения Черновский от 21.12.2016 № 109/2, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Благоустройство территории сельского поселения Черновский муниципального района Волжский Самарской области на 2017-2019 г.г», утвержденную Постановлением Главы сельского поселения Черновский от 21.12.2016 № 109/3, согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте в сети Интернет и в газете «Черновские Вести».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава

сельского поселения Черновский                                                  А.М. Кузнецов
муниципального района Волжский

Приложение 1 к Постановлению

Администрации сельского поселения Черновский

от 27.11.2017 №124
1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» в паспорте программы читать в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования

Программы
	Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета Программы составляет: в 2017 – 2019 годах всего – 438500 руб., в том числе:

на 2017 - 155000 руб.;

на 2018 –135000 руб.;

на 2019 –148500 руб.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2017 – 2019 годов, могут быть уточнены при формировании проекта бюджета поселения

2. Абзац 3 части 3 «Сроки и этапы реализации программы. Система программных мероприятий и их ресурсное обеспечение» читать в следующей редакции:

Общий объем финансирования на реализацию Программы составляет 438500 рублей, в том числе по годам:

- на 2017 - 155000 руб.;

          - на 2018 –135000 руб.;

         -  на 2019 –148500 руб.

3. Абзац 10 части 3 «Сроки и этапы реализации программы. Система программных мероприятий и их ресурсное обеспечение» читать в следующей редакции:

Источник финансирования: Местный бюджет (руб.)

	№
	Наименование направлений
использования средств Программы
	2017
	2018

	2019

	1
	Развитие материально технической базы
	50000
	50000
	50000

	2.
	Организация и проведение физкультурных и спортивно-массовых мероприятий
	105000
	85000
	98500

Приложение 2 к Постановлению

Администрации сельского поселения Черновский

от 27.11.2017 №124
	4. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» в паспорте программы читать в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования

Программы
	Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета Программы составляет: в 2017 – 2019 годах всего – 326800 руб., в том числе:

на 2017 - 116800 руб.;

на 2018 –100000 руб.;

на 2019 –110000 руб.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2017 – 2019 годов, могут быть уточнены при формировании проекта бюджета поселения

5. Абзац 3 части 3 «Сроки и этапы реализации программы. Система программных мероприятий и их ресурсное обеспечение» читать в следующей редакции:

Общий объем финансирования на реализацию Программы составляет 326800 рублей, в том числе по годам:

- на 2017 - 116800 руб.;

          - на 2018 –100000 руб.;

         -  на 2019 –110000 руб.

6. Абзац 10 части 3 «Сроки и этапы реализации программы. Система программных мероприятий и их ресурсное обеспечение» читать в следующей редакции:

Источник финансирования: Местный бюджет (руб.)

	№
	Наименование направлений
использования средств Программы
	2017
	2018

	2019

	1
	Развитие материально технической базы
	3800
	25000
	30000

	2.
	Организация и проведение культурно - массовых мероприятий
	113000
	75000
	80000

Приложение 3 к Постановлению

Администрации сельского поселения Черновский

от 27.11.2017 №124
7. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» в паспорте программы читать в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования

Программы
	Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета Программы составляет: в 2017 – 2019 годах всего – 8584740 руб., в том числе:

на 2017 - 1860420 руб.;

на 2018 –1840000 руб.;

на 2019 –2024000 руб.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2017 – 2019 годов, могут быть уточнены при формировании проекта бюджета поселения

8. Абзац 3 части 3 «Сроки и этапы реализации программы. Система программных мероприятий и их ресурсное обеспечение» читать в следующей редакции:

Общий объем финансирования на реализацию Программы составляет 8584740  рублей, в том числе по годам:

- на 2017 - 1860420 руб.;

- на 2018 –1840000 руб.;

- на 2019 –2024000 руб.

Абзац 8 части 3 «Сроки и этапы реализации программы. Система программных мероприятий и их ресурсное обеспечение» читать в следующей редакции:

Источник финансирования: Местный бюджет (руб.)

	№
	Наименование направлений
использования средств Программы
	2017
	2018

	2019

	1
	Мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения
	1400000
	1400000
	1300000

	2.
	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения,  тротуаров
	460420
	440000
	724000

Приложение 4 к Постановлению

Администрации сельского поселения Черновский

от 27.11.2017 №124
9. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» в паспорте программы читать в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования

Программы
	Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета Программы составляет: в 2017 – 2019 годах всего – 11108386 руб., в том числе:

на 2017 - 4424086 руб.;

на 2018 –3183000 руб.;

на 2019 –3501300 руб.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2017 – 2019 годов, могут быть уточнены при формировании проекта бюджета поселения

10. Абзац 3 части 3 «Сроки и этапы реализации программы. Система программных мероприятий и их ресурсное обеспечение» читать в следующей редакции:

Общий объем финансирования на реализацию Программы составляет 11108386 рублей, в том числе по годам:

- на 2017 - 4424086 руб.;

- на 2018 –3183000 руб.;

- на 2019 –3501300 руб.

Абзац 6 части 3 «Сроки и этапы реализации программы. Система программных мероприятий и их ресурсное обеспечение» читать в следующей редакции:

Источник финансирования: Местный бюджет (руб.)

	№
	Наименование направлений
использования средств Программы
	2017
	2018

	2019

	1
	Уличное освещение
	658000
	918000
	1009800

	2.
	Содержание дорог
	440000
	450000
	495000

	3.
	Озеленение
	15950
	15000
	165000

	4.
	Содержание мест захоронений
	185000
	100000
	110000

	5.
	Прочее благоустройство
	3125126
	1700000
	1870000

	ИТОГО
	4424086
	3183000
	3501300